
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 
 

USNESENÍ 
 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 
 

1. schůze 7. 1. 2019 
 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
1/1R/2019 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 
společností Classa Trade s.r.o., Kodaňská 649/20, 110 00 Praha 10, Vršovice, 
IČO 27738094 , jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku 
p.č. 2660/27 k.ú. Zlín o výměře do 25 m2 dle geometrického zaměření za cenu 
ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 150 Kč/m2 bez DPH 
souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
2/1R/2019 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

 jakožto kupujícím, 
jejímž předmětem je prodej části pozemku p.č. 1183/6 k.ú. Prštné o výměře 
do 80 m2 pro majetkoprávní vypořádání zaploceného pozemku za kupní cenu 
ve výši dle CMZ č. 11, tj. 900 Kč/m2 bez DPH 
souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
3/1R/2019 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž 
předmětem je prodej pozemku p.č. st. 5456 k.ú. Zlín o výměře 16 m2 pro 
majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného garáží za kupní cenu ve výši 
dle CMZ č. 11, tj. 1 100 Kč/m2 bez DPH 
souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb.,o ochraně osobních údajů, v platném znění



 - 2 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
4/1R/2019 souhlasí 

s uzavřením budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi 
statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 
00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), 
na dobu určitou 3 let, jejímž předmětem je prodej části pozemku p.č. 3247/9 
k.ú. Zlín o výměře do 40 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci 
přístavby k půldomku č.p. 6724, Podvesná XIII, Zlín za cenu ve výši dle CMZ 
č. 11, tj. 1 100 Kč/m2 bez DPH 
souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 
schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a  

, jakožto nájemcem, jejímž 
předmětem je nájem části pozemku p.č. 3247/9 k.ú. Zlín o výměře 40 m2 pro 
vybudování přístavby k půldomku č.p. 6724, Podvesná XIII, Zlín na dobu 
určitou, po dobu 3 let a výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou z důvodu 
porušení ujednání smlouvy, za nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
5/1R/2019 souhlasí 

s uzavřením budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi 
statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 
00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 jakožto budoucím kupujícím 
(kupujícím), na dobu určitou 3 let, jejímž předmětem je prodej části pozemku 
p.č. 972/39 k.ú. Zlín o výměře do 40 m2 dle geometrického zaměření po 
kolaudaci přístavby k půldomku č.p. 1717, Bratří Sousedíků, Zlín za cenu ve 
výši dle CMZ č. 11, tj. 1 150 Kč/m2 bez DPH 
souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 
schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 

 jakožto nájemcem, 
jejímž předmětem je nájem části pozemku p.č. 972/39 k.ú. Zlín o výměře 40 
m2 pro vybudování přístavby k půldomku č.p. 1717, Bratří Sousedíků, Zlín na 
dobu určitou, po dobu 3 let a výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou z důvodu 
porušení ujednání smlouvy, za nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok 



 - 3 - 

pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
6/1R/2019 souhlasí 

s uzavřením budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi 
statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 
00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), na 
dobu určitou 3 let, jejímž předmětem je prodej části pozemku p.č. 980/34 k.ú. 
Zlín o výměře do 45 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby 
k půldomku č.p. 5980, Na Včelíně, Zlín za cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 
150 Kč/m2 bez DPH 
souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 
schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a  

 
 jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

části pozemku p.č. 980/34 k.ú. Zlín o výměře 45 m2 pro vybudování přístavby 
k půldomku č.p. 5980, Na Včelíně, Zlín na dobu určitou, po dobu 3 let a 
výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou z důvodu porušení ujednání smlouvy, 
za nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
7/1R/2019 schvaluje 

prominutí nájemného ve výši 4 620 Kč (bez DPH) za pronájem prostor 
sloužících podnikání v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží budovy č.p. 
4211 - 4217 (prostor č. 90), ul. Dlouhá ve Zlíně, jako kompenzaci za ztížené 
podmínky provozu během 12ti pracovních dnů v měsíci listopadu 2018 při 
realizaci první etapy rekonstrukce elektroinstalace v 1. podzemním podlaží 
pro nájemce Hanu Křivákovou, 1. máje 88, Uherské Hradiště - Mařatice, IČO 
72417471 a Martinu Domanskou, Severní Vršava 4446, Zlín, IČO 61407364 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
8/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 
společností A-interier, s.r.o., se sídlem Boršice 536, Boršice, IČO 269 61 725, 
jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem prostor sloužících podnikání v 
1. nadzemním podlaží budovy č.p. 66 (č. jednotky 95), náměstí Míru 66 ve 



 - 4 - 

Zlíně o výměře 81 m2 pro prodejnu dekorací, bytového textilu, úpravy a šití 
textilu, za nájemné ve výši 6 060 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou s 
výpovědní dobou dle OZ 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
9/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o pachtu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto propachtovatelem a 
Tomášem Vránou, Pod Jurým 63, Zlín – Lužkovice, IČO 658 23 699, jakožto 
pachtýřem, jejímž předmětem je nájem pozemku p.č. 1725 o výměře 726 m2, 
pozemku p.č. 1771 o výměře 284 m2, pozemku p.č. 1779 o výměře 10268 m2 
a pozemku p.č. 1783 o výměře 6645 m2 vše k.ú. Příluky u Zlína o celkové 
výměře 17 923 m2 k zemědělskému využití za pachtovné ve výši 0,0447 
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 rok, a to ke dni 1.10. 
běžného roku 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
10/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 

, jakožto 
nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p.č. 1036/4 k.ú. 
Malenovice u Zlína o výměře 140 m2 (díl 6) k zahrádkářskému účelu za 
nájemné ve výši 0,881 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 
měsíce 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
11/1R/2019 schvaluje 

zpětvzetí výpovědi z nájmu části pozemku p.č. 3843 k.ú. Zlín a části pozemku 
p.č. 3844/2 k.ú. Zlín o celkové výměře 197 m2 (díl B) schváleného usnesením 
RMZ č.j. 6/17R/2015 dne 24.8.2015 k zahrádkářskému účelu, pro nájemce 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
12/1R/2019 schvaluje 

zpětvzetí výpovědi z nájmu části pozemku p.č. 3232 k.ú. Zlín o celkové 
výměře 180 m2 (díl 10) schváleného usnesením RMZ č.j. 23/15R/2017 dne 
24.7.2017 k zahrádkářskému účelu, pro nájemce 

  
 



 - 5 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
13/1R/2019 Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 

 jakožto nájemcem, jejímž 
předmětem je nájem části pozemku p.č. 779/1 k.ú. Zlín o výměře 35 m2 pro 
zahradu za nájemné ve výši 1,158 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou 3 měsíce 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
14/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 

 jakožto nájemcem, jejímž 
předmětem je nájem částí pozemku p.č. 3877/4 k.ú. Zlín o celkové výměře 
240 m2 (díl 3 a 4) k zahrádkářskému účelu za nájemné ve výši 0,579 
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
15/1R/2019 souhlasí 

s nevyužitím předkupního práva k objektům občanské vybavenosti bez 
č.p./č.e. v podílovém spoluvlastnictví fyzických osob, umístěných na 
pozemcích p.č. st. 7642 o výměře 38 m2, p.č. st. 7644 o výměře 50 m2 a p.č. 
st. 7645 o výměře 52 m2 vše v k.ú. Zlín 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
16/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

, jakožto vypůjčiteli, na dobu neurčitou, s 
výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 
smlouvy, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p.č. 980/34 k.ú. Zlín o 
celkové výměře do 40 m2 pro vybudování přístupového chodníku a 
parkovacího stání v rámci realizace přístavby k domu č.p. 5980, ul. Na 
Včelíně, Zlín – Letná, dle podmínek OSaDŘ, OKaPP 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
 
 



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
17/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a  

 jakožto vypůjčitelem, na dobu 
neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 
porušení ujednání smlouvy, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p.č. 
3247/9 k.ú. Zlín o celkové výměře do 45 m2 pro vybudování přístupového 
chodníku, parkovacího stání, zpevněných ploch, uložení drenážního 
štěrkopísku a vybudování ocelového schodiště k přístavbě domu č.p. 6724 na 
ul. Podvesná XIII, Zlín dle podmínek OSaDŘ, OKaPP 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
18/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a  

jakožto vypůjčiteli, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s 
možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, jejímž předmětem 
je výpůjčka části pozemku p.č. 980/7 k.ú. Zlín o celkové výměře do 120 m2 
za účelem místění branky, oplocení a údržbu zaužívané plochy pro bytovou 
jednotku č. v domě č.p. 1053, ul. Bratří Sousedíků, Zlín - Letná, Zlín dle 
podmínek OKaPP 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
19/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a firmou 
EUC Real Estate a.s., Na Pankráci 1690/125, 140 00 Praha, IČO 02410729, 
jakožto vypůjčitelem, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s 
možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, jejímž předmětem 
je výpůjčka části pozemků p.č. 1119/99 a p.č. 1119/139 k.ú. Zlín o celkové 
výměře do 58 m2 pro sjezd z parkoviště nemocnice EUC Klinika Zlín a.s. 
(Atlas) na komunikaci tř. T. Bati, Zlín dle podmínek OSaDŘ 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
20/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

 
 jakožto vypůjčiteli, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 



 - 7 - 

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, jejímž 
předmětem je výpůjčka části pozemku p.č. 32/1 k.ú. Lužkovice o celkové 
výměře do 52 m2 pro úpravu a vybudování nového povrchu stávající zpevněné 
plochy části sjezdu z komunikace a přístupu do domu č.p. 81, ul. Horní, Zlín 
- Lužkovice, Zlín, dle podmínek OSaDŘ 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
21/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a Dopravním 
společností Zlín-Otrokovice s.r.o, Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, IČO 
60730153, jakožto vypůjčitelem, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 
měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, jejímž 
předmětem je výpůjčka části pozemku p.č. 93 k.ú. Velíková o výměře 14 m2 
pro umístění buňky, která bude sloužit jako sociální zázemí řidičů MHD, dle 
podmínek OPP, OSaDŘ 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
22/1R/2019 zamítá 

záměr prodat části pozemku p.č. 1731 k.ú. Příluky u Zlína o výměře do 130 
m2 pro pro zahradu 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
23/1R/2019 zamítá 

záměr pronajmout, vypůjčit, zřídit věcné břemeno na části pozemku p.č. 590/7 
k.ú. Mladcová o výměře do 50 m2 pro 

pro vytvoření nové přístupové komunikace na pozemek 
p.č. 590/41 k.ú. Mladcová u RD č.p. 258, Mokrá I, Zlín - Mladcová a stávající 
garáži 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
24/1R/2019 zamítá 

záměr prodat pozemky p.č. 299/1 k.ú. Prštné o výměře 1284 m2 a p.č. 310/178 
k.ú. Prštné o výměře 217 m2  pro výstavbu rodinného domu a příjezdu k RD 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
25/1R/2019 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

 jakožto vypůjčitelem, na dobu 
neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 
porušení ujednání smlouvy, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p.č. 
117 k.ú. Lužkovice o celkové výměře do 60 m2 pro údržbu zelené plochy před 
zahradou rodinného domu č.p. 141 ve vlastnictví žadatele, dle podmínek OMZ 



 - 8 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
26/1R/2019 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p.č. 980/7 k.ú. Zlín o celkové výměře do 18 m2 
pro přeložku chodníku a pro umístění pergoly u domu č.p. 862, ul. Kotěrova, 
Zlín - Letná 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
27/1R/2019 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p.č. 980/21 k.ú. Zlín o celkové výměře do 15 m2 
pro vybudování parkovacího stání na zaužívané ploše příslušející bytové 
jednotce č. 4 v domě č.p. 979, ul. Mostní, Zlín - Letná 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
28/1R/2019 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p.č. 68/2, p.č. 3163 k.ú. Zlín o celkové výměře 
do 45 m2 za účelem umístění bezbariérové vyrovnávací rampy a pro úpravu 
vstupního předprostoru bytového domu č.p. 1748 Benešovo nábřeží, Zlín 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
29/1R/2019 schvaluje 

záměr směnit pozemky p.č. 970/63, p.č. 970/62 k.ú. Malenovice u Zlína o 
celkové výměře 774 m2 ve vlastnictví statutárního města Zlína za pozemky 
p.č. 970/46, p.č. 970/179, p.č. 970/183, p.č. 970/185, p.č. 970/187, p.č. 
970/191, p.č. 970/176 p.č. 970/163, p.č. 970/165 o celkové výměře 794 m2 
vše k.ú. Malenovice u Zlína ve vlastnictví právnické osoby 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
30/1R/2019 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p.č. 400/55 k.ú. Prštné o výměře 155 m2 a 
část pozemku p.č. 1440 k.ú. Prštné o výměře 65 m2 pro zahradu 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
31/1R/2019 schvaluje 

záměr změnit nájemce části pozemku p.č. 673/960 k.ú. Zlín o výměře 119 m2 
a pozemku 768/37 k.ú. Zlín o výměře 26 m2 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
32/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

 jakožto vypůjčitelem, na dobu 
určitou, s účinností od data podpisu smlouvy, po dobu 29 dnů, s výpovědní 
dobou 1 týden, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 
jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p.č. 3461/2 k.ú. Zlín o výměře 
do 8 m2 za účelem umístění kontejneru na stavební suť při rekonstrukci 
rodinného domu č.p. 3230, ul. Partyzánská, Zlín, dle podmínek OSaDŘ 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 



 - 9 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
33/1R/2019 schvaluje 

záměr pronajmout nebytové prostory ve 2. nadzemním podlaží - místnost 
šaten, sociálního zařízení a zasedací místnosti v budově č.ev. 3586 na 
pozemku p. č. st. 4604 v k. ú. Zlín, obci Zlín (na Stadionu mládeže ul. Hradská, 
Zlín), za účelem poskytnutí zázemí pro stávající uživatele. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
34/1R/2019 schvaluje 

záměr pronajmout pozemek p. č. st. 8295, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 20 m2, jehož součástí je stavba, a to budova č. ev. 3346 v k. ú. Zlín, 
obci Zlín v majetku statutárního města Zlína, s podmínkou uhrazení jistoty ve 
výši trojnásobku vyvolávací ceny nájemného, tj. 2 541 Kč, kdy minimální 
měsíční nájemné je stanoveno dle Pravidel na částku ve výši 700 Kč + DPH, 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu do zahájení demolice výše 
specifikované budovy bez č.p./č.ev. (garáž), v rámci majetkové přípravy 
stavby "Silnice II/490 Zlín: Propojení R/49 - I/49 - 3. úsek Obchvat Zálešné". 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
35/1R/2019 schvaluje 

a) mimořádné přidělení bytu zvláštního určení, o velikosti 1 + kk v domě čp. 
292 na ul. Broučkova ve Zlíně – Přílukách paní  trvale bytem 

, s podmínkou vrácení stávajícího bytu č.  
v domě č.p. 5352 na ul. Broučkova ve Zlíně,   
b) mimořádné přidělení bytu pro seniory a zdravotně postižené osoby č. 218, 
o velikosti 1 + 0, v domě č.p. 4057 na ul. Zálešná I ve Zlíně, paní 

a uzavření 
smlouvy o nájmu bytu pro seniory a zdravotně postižené osoby mezi 
statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 
00283924, jakožto pronajímatelem a  trvale bytem 

 jakožto nájemkyní, jejímž předmětem 
je nájem bytu č.  o velikosti 1 + 0, v domě č.p. 4057 na ul. Zálešná I ve 
Zlíně, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 28 Kč/m2/měsíc započitatelné 
podlahové plochy bytu, s účinností ode dne 1.2.2019,   
c) mimořádné přidělení bytu č.  o velikosti 2 + kk v domě. č.p. 4509 na ul. 
Družstevní ve Zlíně, manželům , trvale 
bytem  a to na dobu neurčitou, s podmínkou vrácení 
stávajícího bytu č.  v domě č.p. 345 na ul. Vodní ve Zlíně,   
d) uzavření Dodatku č. 12/2019 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4000141511 ze 
dne 21. 5. 2014, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 
760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a panem  

 jakožto nájemcem, jehož předmětem 
je změna nájmu bytu pro seniory a zdravotně postižené osoby z doby určité do 
28.2.2019 na dobu neurčitou, 
pověřuje 
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 
náležitostí smlouvy a dodatku, jejich uzavřením a podpisem. 
 
 



 - 10 - 

zamítá 
e) udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení pro seniory a zdravotně 
postižené osoby, přijetí a zařazení žádosti o nájem bytu pro seniory a 
zdravotně postižené osoby do evidence žadatelů paní , trvale 
bytem    
f) udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení pro seniory a zdravotně 
postižené osoby, přijetí a zařazení žádosti o nájem bytu pro seniory a 
zdravotně postižené osoby do evidence žadatelů paní  trvale 
bytem    
g) udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení pro seniory a zdravotně 
postižené osoby, přijetí a zařazení žádosti o nájem bytu pro seniory a 
zdravotně postižené osoby do evidence žadatelů paní , 
trvale bytem ,   
h) mimořádné přidělení bytu č.  o velikosti 1 + kk, pro seniory a zdravotně 
postižené osoby v domě č.p. 4057 na ul. Zálešná I ve Zlíně panu 

, 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
36/1R/2019 schvaluje 

a) mimořádné přidělení zrekonstruovaného bytu o velikosti 2 + kk se sklepní 
kójí v domě č.p. 344 na ul. Nad Ovčírnou IV ve Zlíně paní , 
trvale bytem , a to na dobu určitou 1/2 roku 
s možností postupného prodlužování až na dobu neurčitou v případě řádného 
užívání bytu a plnění povinností plynoucích z nájemní smlouvy, za podmínky 
vrácení stávajícího bytu,   
b) udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení v nájemních bytech v 
majetku statutárního města Zlína a přijetí žádosti o městský byt paní 

,   
c) udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení v nájemních bytech v 
majetku statutárního města Zlína a přijetí žádosti o městský byt panu  

,   
d) udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení v nájemních bytech v 
majetku statutárního města Zlína a přijetí žádosti o městský byt paní 

   
e) udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení v nájemních bytech v 
majetku statutárního města Zlína a přijetí žádosti o městský byt paní 

zamítá 
f) mimořádné přidělení bytu č.  v domě č.p. 3121 na ul. Obeciny ve Zlíně, se 
sníženou kvalitou, o velikosti 4 + 1, panu  trvale bytem 

,   
g) udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení v nájemních bytech v 
majetku statutárního města Zlína a přijetí žádosti o městský byt paní  

,   
h) udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení v nájemních bytech v 
majetku statutárního města Zlína a zpětvzetí žádosti o městský byt panu 

 včetně navrácení 
bodů,   
i) udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení v nájemních bytech v 
majetku statutárního města Zlína a zpětvzetí žádosti o městský byt panu 



 - 11 - 

 
zamítá 
j) udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení v nájemních bytech v 
majetku statutárního města Zlína a přijetí žádosti o městský byt paní 

 zastoupené opatrovnicí paní 
   

k) udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení v nájemních bytech v 
majetku statutárního města Zlína a přijetí žádosti o městský byt paní  

 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
37/1R/2019 schvaluje 

podání výpovědi z nájmu bytu č.  v domě č.p. 5891 na ul. Podvesná XII ve 
Zlíně, který má v nájmu pan ve 

dle § 2288 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění a v případě nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu na 
pana

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
38/1R/2019 schvaluje 

vyřazení žádostí o městské byty dle přílohy č. 1 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
39/1R/2019 schvaluje 

a) vyřazení žádosti paní  trvale bytem , 
z evidence žadatelů o nájem bytu pro seniory a zdravotně postižené osoby a 
vrácení částky ve výši 1 000 Kč – Dar do fondu na opravy a modernizace 
bydlení, zaplacené při podání žádosti,   
b) vyřazení žádosti paní  trvale bytem , 

, z evidence žadatelů o nájem bytu pro seniory a zdravotně postižené osoba 
a vrácení částky ve výši 1 000 Kč – Dar do fondu na opravy a modernizace 
bydlení, zaplacené při podání žádosti. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
40/1R/2019 schvaluje 

1) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 825 v domě č.p. 4786 na ul. Středová ve 
Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, jakožto nájemcem, 
která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, a to postupně v 
pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení,  
2) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 827 v domě č.p. 4786 na ul. Středová ve 
Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, jakožto nájemcem, 
která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, a to postupně v 
pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení,  
3) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 920 v domě č.p. 4786 na ul. Středová ve 
Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, jakožto nájemcem, 
která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, a to postupně v 
pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení,  



 - 12 - 

4) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 922 v domě č.p. 4786 na ul. Středová ve 
Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, jakožto nájemcem, 
která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, a to postupně v 
pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení,  
5) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 1025 v domě č.p. 4786 na ul. Středová 
ve Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, jakožto nájemcem, 
která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, a to postupně v 
pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 5 k tomuto usnesení,  
6) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 121 v domě č.p. 4699 na ul. Okružní ve 
Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, jakožto nájemcem, 
která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, a to postupně v 
pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 6 k tomuto usnesení,  
7) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 727 v domě č.p. 4699 na ul. Okružní ve 
Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, jakožto nájemcem, 
která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, a to postupně v 
pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 7 k tomuto usnesení,  
8) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 1021 v domě č.p. 4699 na ul. Okružní 
ve Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, jakožto nájemcem, 
která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, a to postupně v 
pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 8 k tomuto usnesení,  
9) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 1117 v domě č.p. 4699 na ul. Okružní 
ve Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, jakožto nájemcem, 
která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, a to postupně v 
pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 9 k tomuto usnesení,  
10) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 310 v domě č.p. 344 na ul. Nad 
Ovčírnou IV ve Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, 
jakožto nájemcem, která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, 
a to postupně v pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 10 k tomuto 
usnesení,  
11) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 410 v domě č.p. 344 na ul. Nad 
Ovčírnou IV ve Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, 
jakožto nájemcem, která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, 
a to postupně v pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 11 k tomuto 
usnesení,  
12) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 611 v domě č.p. 344 na ul. Nad 
Ovčírnou IV ve Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, 
jakožto nájemcem, která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, 
a to postupně v pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 12 k tomuto 
usnesení,  
13) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 227 v domě č.p. 344 na ul. Nad 
Ovčírnou IV ve Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 



 - 13 - 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, 
jakožto nájemcem, která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, 
a to postupně v pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 13 k tomuto 
usnesení,  
14) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 82 v domě č.p. 4202 na ul. Vodní ve 
Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, jakožto nájemcem, 
která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, a to postupně v 
pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 14 k tomuto usnesení,  
15) uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 403 v domě č.p. 5258 na ul. Slezská ve 
Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a osobou, jakožto nájemcem, 
která je zaregistrována v evidenci žadatelů o městský byt, a to postupně v 
pořadí a za dalších podmínek dle přílohy č. 15 k tomuto usnesení, 
pověřuje 
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora dojednáním ostatních 
náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
41/1R/2019 schvaluje 

a) uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 
se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 
pronajímatelem a  
jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě č.p. 
1634 na ul. Lipová ve Zlíně, o velikosti 3 + 1,   
b) uzavření Smlouvy o nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 

, jakožto nájemkyní (na 
základě mimořádného přidělení), jejímž předmětem je nájem bytu č. v 
domě č.p. 4786 na ul. Středová ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, a to na dobu určitou 
1/2 roku s možností postupného prodlužování až na dobu neurčitou v případě 
řádného užívání bytu a plnění povinností plynoucích z nájemní smlouvy, za 
nájemné ve výši 69 Kč/m2/měsíc započitatelné podlahové plochy bytu,   
c) uzavření Smlouvy o nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 

jakožto 
nájemcem (na základě mimořádného přidělení), jejímž předmětem je nájem 
bytu se sníženou kvalitou č. v domě na ulici Obeciny 2901 ve Zlíně, byt o 
velikosti 1 + 0, na dobu určitou 3 měsíce, s možností postupného prodlužování 
až na dobu neurčitou v případě řádného užívání bytu a plnění povinností 
plynoucích z nájemní smlouvy, za nájemné ve výši 65 Kč/m2/měsíc 
započitatelné podlahové plochy bytu, s podmínkou uzavření a úhrady 
notářského zápisu na náklady pana ,   
d) uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 
se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 
pronajímatelem a 

 jakožto nájemci, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v 
domě č.p. 4207 na ul. Vodní ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, ke dni 28. 2. 2019,  
e) uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 



 - 14 - 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 
pronajímatelem a 

, jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v 
domě č.p. 4057 na ul. Zálešná I ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, ke dni 31. 1. 2019, 
pověřuje 
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora dojednáním ostatních 
náležitostí dohod a smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
42/1R/2019 zamítá 

udělení výjimky z Pravidel poskytování bydlení v nájemních bytech v majetku 
statutárního města Zlína a mimořádné přidělení bytu o velikosti 1 + kk paní 

. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
43/1R/2019 schvaluje 

a) uzavření smluv o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 
žadateli o nájem dle přiloženého seznamu č. 165 a č. 166, jakožto nájemci, 
jejichž předmětem je nájem podzemních parkovacích stání, garážových stání 
a garážové jednotky na dobu neurčitou od 1. 2. 2019, za nájemné dle nabídky 
s výpovědní lhůtou dle občanského zákoníku,   
b) uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 
žadatelem o nájem dle přiloženého seznamu č. 166, jakožto nájemcem, jejímž 
předmětem je nájem garážové jednotky na dobu neurčitou od 1. 2. 2019 za 
nájemné dle nabídky s výpovědní lhůtou dle občanského zákoníku, 
pověřuje 
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 
náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
44/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu podzemního parkovacího stání mezi statutárním 
městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako 
pronajímatelem a  
jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem podzemního parkovacího stání č. 

 v objektu garáží PPS 2 Na Honech II ve Zlíně, na dobu neurčitou od 1. 2. 
2019, s výpovědní dobou 3 měsíce bez udání důvodu, v případě porušení 
ujednání smlouvy výpověď bez výpovědní doby, za nájemné ve výši 500 
Kč/měsíc + DPH, s podmínkou doplacení jistoty do výše trojnásobku 
měsíčního nájemného vč. DPH, tj. 474 Kč, podle Pravidel pro nájem garáží a 
garážových stání a prodej garáží v majetku statutárního města Zlína 
schválených v ZMZ dne 2. 11. 2017 v čl. 5, odst. 1a) - změna nájemce po smrti 
původního nájemce. 
pověřuje 
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 
náležitosti smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
 



 - 15 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
45/1R/2019 schvaluje 

přenechání garážového stání č.  v objektu garáží G1, č.p. 4564, Družstevní, 
Zlín, do podnájmu, pro nájemce, pana  

a podnájemce pana  
na období do 31. 12. 2020, a to za podmínky, že nájemce doloží 

pronajímateli smlouvu o podnájmu a výše podnájemného nepřekročí částku 
za nájemné garáže (394 Kč/měsíc + DPH) s tím, že nájemce dále uhradí 
pronajímateli jistotu ve výši trojnásobku nájemného vč. DPH, a to je 1 430 
Kč. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
46/1R/2019 schvaluje 

záměr pronajmout volná podzemní parkovací stání, garážová stání a 
garážovou jednotku dle přílohy č. 1. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
47/1R/2019 schvaluje 

a) záměr na zveřejnění změny nájemce u podzemního parkovacího stání č. 45 
v objektu garáží PPS 3, Podlesí II, v k. ú. Zlín, obci Zlín, za nájemné ve výši 
500 Kč + DPH, s podmínkou doplacení jistoty do výše trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. DPH, podle Pravidel pro nájem garáží a garážových stání a 
prodej garáží v majetku statutárního města Zlína schválených v ZMZ dne 2. 
11. 2017 v čl. 5, odst. 1a) - změna nájemce po smrti původního nájemce.   
b) záměr na zveřejnění změny nájemce u garážového stání č. 23 v objektu 
garáží ev. č. 4581, Slunečná, v k. ú. Zlín, obci Zlín, za nájemné ve výši 500 
Kč + DPH, s podmínkou doplacení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. DPH, podle Pravidel pro nájem garáží a garážových stání a 
prodej garáží v majetku statutárního města Zlína schválených v ZMZ dne 2. 
11. 2017 v čl. 5, odst. 1a) - změna nájemce po smrti původního nájemce. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
48/1R/2019 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 1/2019 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 
rozpočtu roku 2019 dle přiložených tabulek   
2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.14 řádku č.1 a 2 a tabulky 
č.21 řádku č.1   
3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjektem dle tabulky a čísel 
řádku uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
49/1R/2019 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Rámcová smlouva 
– opravy a údržba v bytových domech ve vlastnictví statutárního města Zlína", 
a to dodavatele REDAL AKTIV CZ s.r.o., se sídlem Zábraní 589, 763 61 
Napajedla, IČO: 03331903, s nabídnutou hodnotou navýšení z ceníku RTS, 
a.s. ve výši 5%, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.  
Nastanou-li důvody, pro které nebude možné s vybraným dodavatelem uzavřít 
smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako 
další v pořadí. 



 - 16 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
50/1R/2019 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Revitalizace bytů v BD Družstevní 4509, Zlín“, zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, o zadávání veřejných zakázek,  
- výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Revitalizace bytů 
v BD Družstevní 4509, Zlín“, a to dodavatele Stavební společnost Kněždub, 
spol. s r.o., se sídlem: Jiřího z Poděbrad 996, 696 62 Strážnice, IČO: 
42637889, nabídková cena bez DPH: 1 739 059,00 Kč a uzavření smlouvy s 
tímto dodavatelem. Nastanou-li důvody, pro které nebude možné s vybraným 
dodavatelem uzavřít smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, 
který se umístil jako další v pořadí. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
51/1R/2019 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávaní 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce "Rekonstrukce ul. prostoru v ulici tř. 2. května, 
Zlín", 
pověřuje 
Michala Čížka, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů v 
zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 
podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 
stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 
smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 
nejvýhodnější, 
jmenuje 
komisi pro zadávací řízení ve složení:   
č l e n o v é :  
Michal Čížek, člen Rady města Zlína  
Michal Zlámal, Odbor koncepce a realizace dopravních staveb  
Blanka Semelová, Odbor právní   
n á h r a d n í c i :  
RNDr. Bedřich Landsfeld, náměstek primátora  
Martin Poláček, Odbor koncepce a realizace dopravních staveb  
Romana Červíková, Odbor právní 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
52/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Zlínem, se 
sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako obtíženým a 
společností Teplo Zlín, a.s., se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 
25321226, jako oprávněným, jejímž předmětem je právo umístění souboru 
technologického zařízení výměníkové a směšovací stanice s příslušenstvím v 
budově bez čp/če na pozemku p.č. st. 924/1 k.ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, a 
dále právo vstupu do budovy za účelem provozování, údržby, oprav a 
rekonstrukce technologie výměníkové a směšovací stanice s příslušenstvím za 
úplatu ve výši 1 000 Kč bez DPH. 



 - 17 - 

pověřuje 
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 
náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
53/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 
12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto objednatelem a společností Profigrass 
s.r.o., se sídlem Holzova 1527/9, Líšeň, 628 00 Brno, IČO 25319876, jakožto 
dodavatelem, jejímž předmětem je dodávka stroje na čistění umělých 
sportovních povrchů pro Stadion mládeže, ul. Hradská, Zlín, s celkovou cenou 
dodávky ve výši 198 700 Kč bez DPH, 
pověřuje 
MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 
náležitostí smlouvy, jejím podpisem a uzavřením. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
54/1R/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o reklamě mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 
12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a společností TESCOMA s.r.o., U Tescomy 
241, 760 01 Zlín, IČO: 46981691 na dobu určitou do 31. 12. 2019 
prostřednictvím Alternativy - kulturního institutu Zlín, kde se TESCOMA 
s.r.o. zavazuje zaplatit 15 000 Kč + DPH  v zákonné výši a Alternativa se 
zavazuje prezentovat logo a výrobky TESCOMA s.r.o. formou výstavy ve 
vyhrazených prostorech, 
pověřuje 
náměstka primátora MUDr. Miroslava Adámka dojednáním ostatních 
náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
55/1R/2019 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 k darovací smlouvě uzavřené dne 14. 10. 2014 mezi 
statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ0: 00283924 
jako dárcem a Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvkovou 
organizací, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO: 70947422 jako 
obdarovaným, jehož předmětem je předání 129 publikací, které obdrželi 
primátor a ostatní členové Rady města Zlína v průběhu posledních let při 
různých oficiálních příležitostech, do Krajské knihovny Františka Bartoše ve 
Zlíně dle přílohy 
pověřuje 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, 
jeho uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
56/1R/2019 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, IČO 00283924, jako vlastníka nebytových prostor, Střední škole 
gastronomie a obchodu Zlín, příspěvkové organizaci, se sídlem Univerzitní 
3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121, jako nájemci nebytových prostor, k 
provedení nové strukturové kabeláže - rozmístění kabelových rozvodů pro 



 - 18 - 

zapojení nové počítačové infrastruktury v budově č.p. 3015, která je součástí 
pozemku p. č. st. 2647 v k. ú. Zlín, obci Zlín, vše dle podmínek Odboru 
školství a Odboru stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, na 
náklady Střední školy gastronomie a obchodu Zlín, Univerzitní 30105, 760 01 
Zlín, která v případě ukončení smluvního vztahu nebude požadovat úhradu 
nákladů stavebních úprav u statutárního města Zlína, 
pověřuje 
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 
souhlasu. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
57/1R/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na prodej vyřazeného služebního vozidla - osobního 
automobilu, VW Passat, RZ: ZLL 40 - 04, mezi statutárním městem Zlínem, 
se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupujícím, a to za cenu ve výši 9.009,- Kč, která je rovna 
nejvyšší nabídce, 
pověřuje 
náměstka primátora, Mgr. Pavla Bradu, dojednáním ostatních náležitostí 
předmětné smlouvy a podpisem. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
58/1R/2019 schvaluje 

programové prohlášení Rady města Zlína na období 2018 – 2022. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
59/1R/2019 zrušuje 

usnesení Rady města Zlína č. j. 79/23R/2018 ze dne 26. 11. 2018 ve znění: 
"Rada města Zlína souhlasí se změnami jmenovitého složení Komise místní 
části Lužkovice dle důvodové zprávy a doporučuje Zastupitelstvu města Zlína 
ke schválení". 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
60/1R/2019 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Dodávka 
dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů místní části 
Zlín – Klečůvka“, a to dodavatele HAGEMANN a.s., sídlo: Hradní 27/37, 710 
00 Slezská Ostrava, IČO: 26826925, s nabídkovou cenou 1 600 500,00 Kč bez 
DPH, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
61/1R/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlín, náměstí Míru 12, 760 
01 Zlín, IČO: 00283924 jako prodávajícím a 

jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 2 ks sedadel z 
Velkého kina za nabídnutou celkovou cenu 1 000 Kč včetně DPH. 
pověřuje 
MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 
náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 19 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
62/1R/2019 zrušuje 

bod 3) usnesení Rady města Zlína ze dne 24. 9. 2018, č. usn. 54/18R/2018, 
jímž bylo schváleno stanovení nájemného vlastníky pro rok 2019 ve výši 
900.000,- Kč/rok bez DPH, a to v souladu s čl. 3.4.1 Přílohy 5 Platební 
mechanismus „Smlouvy o provozu kanalizace ve statutárním městě Zlín – 
místní část Salaš“, č. 3400100152, uzavřené dne 27. 12. 2010 mezi statutárním 
městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a 
společností Vodovody a kanalizace Zlín a.s., se sídlem tř. T. Bati 383, 760 49 
Zlín, IČO: 49454561, jako vlastníky jednotlivých částí kanalizace, a 
společností MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., se sídlem Tovární 41, 772 
11 Olomouc, IČO: 61859575, jako provozovatelem, přičemž 64% podíl 
statutárního města Zlína na nájemném, stanovený uvedenou smlouvou, bude 
činit 576.000,- Kč/rok bez DPH, 
schvaluje 
stanovení nájemného vlastníky pro rok 2019 ve výši 1.364.000,- Kč/rok bez 
DPH, a to v souladu s čl. 3.4.1 Přílohy 5 Platební mechanismus „Smlouvy o 
provozu kanalizace ve statutárním městě Zlín – místní část Salaš“, č. 
3400100152, uzavřené dne 27. 12. 2010 mezi statutárním městem Zlínem, se 
sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a korporací Vodovody 
a kanalizace Zlín a.s., se sídlem tř. T. Bati 383, 760 49 Zlín, IČO: 49454561, 
jako vlastníky jednotlivých částí kanalizace, a korporací MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s., se sídlem Tovární 41, 772 11 Olomouc, IČO: 
61859575, jako provozovatelem, přičemž 64% podíl statutárního města Zlína 
na nájemném, stanovený uvedenou smlouvou, bude činit 872.960,- Kč/rok bez 
DPH, vše při zachování solidární ceny pro vodné a stočné. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
63/1R/2019 schvaluje 

udělení výjimky z OZV č. 33/2004 k uskutečnění akce „Happening k uctění 
památky Jana Palacha - 50 let" dne 19. 1. 2019 od 16:00 do 17:30 hodin na 
jiném místě, než na veřejném prostranství uvedeném v příloze OZV č. 
33/2004, na zelené ploše Gahurova prospektu,  Městské divadlo Zlín, 
příspěvková organizace, Zlín, třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, IČO: 
00094838 

  
 
 
 
 

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor                                 MUDr. Miroslav Adámek, náměstek      
                                                                                                     primátora 

 
 

  
 

v.r.

v.r.


